
— Ctrnáciičl nný výooný vý
bor podporujícího řádu ' Wood
men of th Worlď' sešel se tohoto

® 0 OMAHA 0 # týdne k výroční poradě na níž
Dobrý odfivní

Hlavní stanjednánu hlavně proti nesprave

Hpolťlillyý oImIiimIdlivému uvalení dani na reservnl
fond v obnosu $ 4000 000 Výbcr

uuiiiiáin imiiMium prohlásil resolutoě že než byTu však zakročil Schlitzov pivovar Jak ao vám líbí tento střih?Sit v a
platil daB z fondu toho radějia vymohl si soudní tákaz kteřížupozorněni ct Krajanům j
hlavní úřadovny velkořádu přetaké soudcem Troupem vydá

byl stěhuje do jiného státu kde exi

slují poJmlnky dřevafům při— Pouliční karneval rytířů Ak
zniveisi v pffpdt te by rozbar lien který letos nese jméno

Nenílpatný nemyslíte? Nuže
musíme říci nikoliv n?Ž to

pouze leden 1 rnnoliých íeftá-cký- ch

nemodnéšlch oblckntž
nabízíme v nus m kafilngo no

vého podzimního a ri nnilio
St ktdýzio katalog itzdar
ina na požádání

Chctte-l- i

hodnutí z Lincoln na ukh se vyKidk s iíighway" zahájen by
čkává znělo nepříznivé budou 1

předminulou středu n hned první

NeJlopM tvrdé I míkké
ubil víwho ilrwbu donu-nel-

vfcdycky u uturólio
známého

LLlTitl 715 již 13 Dl

TI5L 1918

Tvrdá uhlí Jent sut f 0 50 tunu
a flolifri uřlnf ti kl7 ní Jo řitvíni
objcdimlí Južto ctím Ji fio v Urát
kri (Jubfl budu fcvyAuwi Dobrá
▼4b rjfcb! du?ost i—

hned zahájeny kroky ku pferténo ane zaznamenaná byla proti Mi MMlofltku velmi značná návttěva
ho vání úřadoven a dle náhledu
ústředního výboru sousední Cokterá každým dnem vzrůstá Hy
lílufís hodilo by ne nejlépetíh oznámili v časopisech slufiné ošili peněz 1a oio

ceny peněžité spolkům které nej — Mfol zarjoeiio jméno místa vX
vftlím počtem zastoupeny budou míjJete lak očimti cbilníKOmaze kde bysto koupili zaručené l

při odpolední parádě ve středu zbnžl tak levně jako A U Huťcr zdi Mv riičliiMi zfi M'i'1) "'

níi val liMípět Není i" poPŘIJME SK dobrý spolehlivý odpoledne Jak jsme zvěděli té
Cech jiko solicitor pro starou ctivťí

maonově klenotnickém obchodě

který se již od roku 1 866 nalézá
na rohu 13 a Donglss ul Též

m ér víechny uniformované spolky
bezpečnou společnost poj ifeťu jící české budou též zastoupeny ano
proti ohm Liberální provise ke tu vykonávijí správky hodinek

Gco P Uemii Keal estate Co

Tento ruční pracovaný oblek

zhotovený pkrého Mslédo

wornted sukna n ční1 vycpávť
nýrni rimrny řiiřn' IMaiiýmí

zhotovuji šperky na zakázku a

i jeden allrgorický vůz bude ně

ktffými z nich vypraven
— Tělo Geo Griswolda omaž

ského pojišťujícího agenta dopra

4 306 Paxtoo Ulock Omahi
démanty vlastního dovozu toxa

rftlJMli SE ihned 500 statných Toaof ZCrojči
dělníků ku skládání velkých ikle veno bylo předminulou středu do

nejstarli český pohtobnlk vOmaze
knoflíkovými dírkami vIkuc-v- ou

látkou v pftdii a ncjlpf ií
podšívkou a úpravou po

díc Storzova ležáku oa 6 1 Pacific Omahy k pohřbeni Griswold byl
ai před týdnem nanejvýl tajemul li I i 2 i f (právu podá každému

Č 1340 jižní 13 ulice

Tel 3929 7—
—- Francia Vávra jsou ssloníci

'A numberone'' proto také vžd)

ným způsobem zavražděn v Des
Moíqcs la a mrtvola jeho po té

$1250uvrhnuta do řeky Policejní úřady
veliký je shon kdo na řízném

zdejší j tamnějšl tahájily v případu Schlitzovu moku si rád pochutná
ten jen do hospody "11 Šflupce"

tom nerozsáhlejší pátrání Naleznete vzorek látky té v na
a MB šem iooj-ioc- ú katalogu— Artnur Amstutz a2 done zavítá a kdo rád ttoí má trochu

dávna zaměstnaný co konduktor
silnější ten "u šflupce' vŽIy n Nejenom vzorek Ptky tohoto ohlku n(brž mnoha jiných

při omažské pouliční dráze odká
zán byl předminulé úterý k okres

tkvotiných hqdoot majících ciM'i od JI5 I15 Mlá knlžki
ta uspoří vám pěníte a jo t zdarm pro vál na požádání Pište
si pro ni dnes Naše vzorky látek n fiify j0'i hotovy k rozdání

jde to oejlepší a doutníky )aké
kouří Mahomed v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli něco

přijde tobě k chuti tu naleznel Dejte nám věděn co rs tyjl clitfli % my nlhim vám úplný

nímu soudu pod zárukou aaoo
Dle přísežné výpovědi ijletéLine
Mollerovy jeho švakrové dopustil
prý se na ní Amstutz asi přej

tam lecos dobrého k zakousnuti a výběr vzorků

Piito na adresu Dtpartmcnt IIke všemu je tam stále vtip a

smích že by to byl pro každéhotýdnem nemravného útoku na
konci so -- omažské iioie když
pozdě večer vracela ae domů

uuii kjřích kdo by v Omaze při návště HAYOEN BROS Omaha Nebvě své nenavštívil kumpány tau
veselé na rohu 13 a William ulAmstutz jest ženat a otcem jedno

bo dítka
— Krajané již jsou milovníci— Velmi citelný nedostatek děl

výtečného moku Schlitzova a kte ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦i
íž se chtějí výborně pobavili mě- -

níků oznamuje omažská plynárnf
společnost která s největším na-

máháním sehnati může pouze po "Velkioloponi by navštívit! moderní zařízený
hostinec 'u Habru' s z roh 15 a

William ul v němž vévodí zná- -
lovic mužstva jež by v přítomné zábavu sdobě na několik měsíců zaměstnali programemjjý a oblíbený hostinský Karel
mohla Také vodární e?te)efooní

Chleborád Kromě toho postou- -

í vám Ěaramantní Čárli nejlepší- -

mi doutníky likéry jakož i chut- -

společnosti mají tutéž nesnáz a

následkem toho '
zdrženy budou

práce se zaváděním vody plynu a

telefonu spojené v mnohých pří-pádec-

až do jara

ým zákuskem jo
— tí

na oslavu 1 5lelélio nvtIio trviiuí

USpCřádá

Podp Sokol Tyrš čís I
— Elegantně zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlastni pan Václav Dušátko v č

— Jako zázrakem unikla smrti

1961 iižní n ul Na skladě má
aneb těžkému zranění slečna M

Cosgrove bydlící na 16 a Ohio
velký výběr pěkných dýmek lpi- -!

11 k ktx 1 2
bea 1111 yjt iuvíuv nuaitKi

ústně Anton Křeček hostinský 7

— Ve stavu takřka úplného po-

mateni mysle 1 zuřivých záchvatu

dopraveny byly minulé úterý do-

poledne dvě žeaštiny pochybné
pověsti Nora Clem a Ano 0'Coo-no- r

na policejní stanici Přes ao

minut úiilovné námahy bylo tře-b- ii

nel strážníkům podařilo se

dopravit! obé do bezpečnostního
vozu Ženštiny jež byly zUčeny
v čil ai6 lev 9 ul poskytovaly
obrat nejborŠÍ a uejzpustlejši
mrtvot skleslosti Obě byly iiiu6

oddány požívání kokainu kteréž

dle vlech známek přivede je do
některého blázince

— Ve středečním zssedáaí měst-ik- é

rady přišla opět na přetřes
otázka plynárnická jež rozpředla
ae po přečtení dopisu který Frank
M Gregg zástupce clevelandské-b- o

syndikátu radí poslal a v nímž

jistým rozhořčením vyslovuje
ave politování nad jednáním měst

ké rady kteráž slyšení mu nedo

přála Zároveň v dopire opětně
nabízí ae městu ku přijetí podmín-

ky které jsou: plyn k osvětlováni

1000 kub top za lioo pro

veřejné podniky za 80c a $12
ročně ta pouliční svítilny Po

přečtení dopisu rozpředla se ostrá
debata která koutčoě došla tak
daleko že otcové měsu počali se

navzájem častovat! výrazy ne

právě nejslulnějlími Dále v téle
chůzi podána byla zpráva výbo
ru který na starosti měl prozkou-
mání městských požárních hy-

drantů Dle téže tlak vody
kontraktem vyžadovaný není

takřka nikde dodržován a uepo

skytuje dostatečné ochrany v

pádu ohně Následkem toho udě-len- y

městskému právníku instruk-

ce by účet vodárny za druhou

polovici roku 1904 v plném zněni

nevyplácel ježto podmínky kon-

traktu společností dodržovány ne-

byly Dále Ikrtnuto bylo několik

položek jež obyčejně povolovány

byly na rotné dekorace osvětlení

lelení a pod během slavnosti o

— Zajímavý zákaz vydal před-mi- o

středu soudce Troup v pří-

padu Schlitzovy pivovarnické spo-

lečnosti proti saloonikom Henry
Kuhlovi na 16 a Daveoport ul a

Hans Nietsenovi ao a Martha ul

Schliti upajčil jmenovaným dvě

ra laloooíkom každému liooa k

zapUrenl městského "lajsoysu" a

kromě toho pronajal jim domy v

oivhl ssloooy drif ta velmi nit-

kou cenu avlak a tím dohodnutím
v konuakiu te aaloonlci ti nebu-

dou prodávat! iáioi jiné pivo

akoŽ i velké zásoby tabáku kuřla- -

m

í

ul Ještě s jednou avou přítelkyni
učinila si předminulé úterý výlet
kofimo do Florence Při zpáteční
cestě ulekl se její kůfi kusu pole-

tujícího papíru a splašiv se dal se

vého ifiupavého a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání v

každé solidní místnosti tf
do Šíleného trysku jižně po 30 ul

— NejstarSím a proto také nej- -Byla to jak očití svědkové doka

v smi J V Kašpara ru jižní 13 t i v í) iue #

v Hlotii v€ujr luo 7 ríjim M)()1 5

™_ _ l

1 Overtura Přfdnese hudba S li Ltovakého
3 Uífcí řeč „ j
3 ''Ejiti čeští muzikanti" Smífitrný Pěv Sbor Lyra J
4 Hudba

5 Žtrtovoou báeř) př'dn( nu f Rftžena Svobodova
6 "Mr je přání" pf dnci! Mužský Pf v Sbcr Lyra £

Voliirt iluivu: I
Uniová hudba pod řízením S H IftovKkého lni Iti účinkovali

Zifátfck v H hodin f

Osna llotlcu: 2Sc coo"ba ♦

oblíbenějším hostincem v českézují nejdivočejší jízda jakou si

možno představili Cosgroveová raze jest bez odporu hostinec

ízený po léta krajany pp Sloupemdržela ne pevně v sedle když tu
Krumlem na rohu 14 a Williamnáhle kůfi její zatočil se prudce

ul Přijďte do útulného hostincena Bristol ul Při ostré této za

táčce byla statečná dívka Svržena toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou společnost a za nálevnouzemi Šťastnou však náhodou
usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho
dopadla na hromadu vysokých
travin neublíživši si ani v nejmen
Ším a pěšky po té vydala ae k do stinci lích zastavil se jednou tec K hojné náviícvt zve v octě VJAA týtmr

přijde podruhé zase neboť nikdemovu Zdivočilý kůB byl bry po
té zastaven a majiteli navrácen se mu nedostane lepšího 'Stoíu'aDÍ

ochotnější obsluhy Pří hojném— George Wright a slč Ann
Patzelová oba 1 Newman Grove odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzův ležák a co se týče likérů a

Neb uvězněni byli min čtvrtek
oa podezření z vraždy novoroze-

něte Oba jmenováni přijeli do
našeho města mnulo 1 středu k

doutníků tu dostanete to nejlepší g Skvělou Posvfccnskou zibau
KO uspořádá

zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

ádoý ''šmejd'1 nekoupí 33x4večsru a ubytovali se v hotelu
— Krajanům našim nabízí slulMetropolitan kdež také přespali

by své po r KANK (ANDA CisKdyi druhého dne ráno posluho
1 a 3 $ I'1 13-u- l jako nejprakti- -vačka poklltela v pokojíku Patze

čtějtí pohrobnlk a liceasovaoýové naila v poueli pod pokrýv
halzamovtč Vpravuj pohřby

iirjru pro bohatou a elegantu! tří

i Lozo South Omaha c 149 D of M
O Jík O XJ W ň
J v Národní SUii u 11 a U ul v Souih Urosiv V
li v miImiIii vim'mm( 1iio 1-- 1 1%Í 'OilN

Uniová hudba Ku'ikova budit účinkovat O

0 iřátek v 7 bodfi vařer Vilupuéi Oubs i) Jí

1u lidu ale 1 ti otchudšl krajané
budou vidy vzorně a k úplné spo
k jíuosti obitocleol ti připra-
veni a udritnl mrtvot se ručí

kou mrtvé novoio:toe učinila
ihned poplach a přivolaná policie
latkla oba oocleháK Jak poi lějt
vyšlo na Jevo spali kaldý v jiné
světnici a Patiiluá ptitnata
ie v uor daU Život děcku kleté!
vlak v kia t scmřrlo Proutím
pontcháni oba vt teibě al do
ohláleat výsledku lékařík! pro
hhdky

nl Jandová jest lál oprávněná
baliamovačka a vyhoví vltm lodi-ná-

na poláJái I ávod otevlta %f V1) IV nojn nf iif o mi vietmiy v ucia VVliUK

vyjma Sehliiiovo Oba salooolci

dodriovali podmínky kontraktu as

po 3 městce po lé vlak oba vhtííi

prodávali pivo Willow Spriags it vt dne i v noef Ttl sjSí


